
UCHWAŁA Nr II/12/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 18 grudnia 2018r. 

 

w sprawie zmiany statutu  Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi w Opolu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018r. 
poz. 913 z późn.zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j.         
Dz. U.  z 2018r. poz. 2190) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 
 
                                                                                             § 1 

Wprowadza się zmiany do statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Jadwigi w Opolu, 
nadanego uchwałą Nr XV/193/2012  Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2012r.                        
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu  Specjalistycznemu  Zespołowi  Neuropsychiatrycznemu im. 
św. Jadwigi w Opolu, zmienionego uchwałą Nr XXIII/300/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego  z dnia      
27 listopada 2012 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu, uchwałą  Nr XXXVI/423/2013 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu, uchwałą Nr XII/134/2015 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie  zmiany statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu, uchwałą Nr XXXII/355/2017 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 września 2017 r. w sprawie  zmiany statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu, uchwałą Nr XXXVIII/416/2018 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie zmiany nazwy Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu oraz zmiany statutu 
Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu,                         
w następującym zakresie: 
 
1) § 11 otrzymuje brzmienie: 
 ,,§ 11.  1. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor Szpitala korzysta z opinii właściwych organów i 
organizacji w trybie i na zasadach określonych przepisami. 
 2. Dyrektor działa w Szpitalu przy pomocy:  
 1) zastępców dyrektora, tj. ds. Lecznictwa i ds. Ekonomicznych-Główny Księgowy, 
 2) naczelnej pielęgniarki,  
 3) ordynatorów oddziałów lub kierowników oddziałów (lekarzy kierujących oddziałami), 
 4) kierowników działów, sekcji i innych komórek organizacyjnych. 
 3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje zastępca dyrektora lub ustanowiony pełnomocnik w 
zakresie udzielonego pełnomocnictwa.  
4. Zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności osób wymienionych w ust. 2 ustala dyrektor w 
zakresach czynności.”. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

   § 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie  z art.  42 ust. 4 ustawy z dnia 15  kwietnia  2011 r. o działalności  leczniczej  

(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2190) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania zmian                        

w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

               Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi w Opolu jest podmiot albo organ, który utworzył podmiot 

leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są samodzielne publiczne zakłady 

opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.                    

z    2018 r. poz. 913 z późn.zm.), przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania statutu 

podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również zmiany               

w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi w Opolu pismem                

o numerze: ORG/007/101/2018  z dnia 16 października 2018 r., wystąpił z wnioskiem do Zarządu 

Województwa Opolskiego o wprowadzenie zmiany w statucie Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. św. Jadwigi na poziomie organów Szpitala, o następującej treści: w § 11 ust. 2 

pkt. 3 statutu po słowach ,,ordynatorów oddziałów” dodaje się słowa: ,,lub kierowników oddziałów 

(lekarzy kierujących oddziałami).” Proponowana zmiana Statutu stwarza pracodawcy możliwość 

wyboru  modelu zarządzania oddziałem. W zależności od potrzeb, obowiązki te będzie mogła 

wykonywać osoba wskazana przez pracodawcę  - lekarz kierujący oddziałem lub ordynator, wyłoniony 

w trybie wskazanym w ustawie o działalności leczniczej. 

Do wniosku załączono pozytywnie opiniującą uchwałę Nr 9/2018 Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi w Opolu z dnia 22 sierpnia 2018 r., w sprawie 

zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi w Opolu. 

Wprowadzenie zmiany w statucie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Jadwigi                    

w Opolu, nie spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, warunków 

udzielania i jakości. Zmiany te nie wiążą się również ze zmianą finansowania Szpitala. 

Ponadto zmiana w statucie wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, 

stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmianę w statucie Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 

św. Jadwigi w Opolu. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego  i  jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z przytoczonymi wyżej przepisami podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 

zasadne. 

 


